[image: image1.jpg]

                                КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ  КОМИССИЯ

                БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              ПРИКАЗ

 От 18.12.2015 № 213

Об утверждении плана работы

на 2016 год

На основании решения Представительного Собрания района от 27.02.2008 №50 «О контрольно-счетной комиссии Белозерского муниципального района» (с учетом изменений и дополнений)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить план работы на 2016 год (прилагается).

   Председатель контрольно-счетной

   комиссии района:                                                                      Н.А. Спажева

Утверждено                                                                         приказом контрольно-счетной  комиссии района  от 18.12.2015  № 213
                                                          ПЛАН

работы   контрольно-счетной  комиссии Белозерского муниципального района на 2016 год
	№

	сроки проведения
	ФИО
	Инициатор

мероприятия

	п./п.
	                     Наименование мероприятий
	мероприятий
	проверяющего

	                                    Экспертно-аналитические
	мероприятия

	1
	Внешняя проверка отчета об исполнении районного бюджета за 2015 год
	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Белозерском  муниципальном районе

          1 – 2  квартал
	Спажева Н.А.

	Контрольно-счетная комиссия района

	2
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении  бюджетов городского и сельских поселений за 2015 год
	В соответствии с заключенными соглашениями

           1-2 квартал
	Викулова В.М.

Спажева Н.А.
	Контрольно-счетная комиссия района

	3
	Экспертиза проектов решений Представительного Собрания района о внесении изменений в решение «О районном бюджете на 2016 год»
	    В течение года
	Спажева Н.А.
	Контрольно-счетная комиссия района

	4.
	Экспертиза проектов решений Советов поселений о внесении изменений в решения  о  бюджете поселений  на 2016 год.
	В соответствии с заключенными соглашениями (по мере поступления документов)
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	5
	Анализ отчетов об исполнении районного бюджета и бюджетов поселений  за 1 квартал, 6 месяцев и 9 месяцев 2016 года.
	2,3 и 4 кварталы соответственно
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	6
	Экспертиза  проекта  решения  Представительного Собрания района «О районном бюджете на 2017  год».
	В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Белозерском  муниципальном районе

	Спажева Н.А.
	Контрольно-счетная комиссия района

	7

	Экспертиза  проектов  решений Советов сельских поселений  о бюджетах  поселений  на 2017  год.
	В соответствии с заключенными соглашениями
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	8
	Экспертиза проектов решений Представительного Собрания района  и нормативных правовых актов органов муниципальной власти  в части, касающейся расходных обязательств Белозерского района, а также муниципальных программ
	  В течение года

	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Органы местного самоуправления

	9
	Экспертиза проектов решений Представительного Собрания района  по вопросам управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Белозерского муниципального района
	 В течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Органы местного самоуправления

	10
	Внешняя проверка бюджетной отчётности главных администраторов  (распорядителей) средств  районного бюджета  за 2015 год
	1 квартал
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	11
	Экспертиза проектов решений Представительных органов поселений  и нормативных правовых актов органов муниципальной власти  в части, касающейся расходных обязательств муниципальных образований района, а также муниципальных программ поселений
	В течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Муниципальные образования района, контрольно-счетная комиссия района

	12
	Экспертиза постановлений и распоряжений органов местного самоуправления, касающихся использования муниципального имущества
	В течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	13
	Мониторинг исполнения предложений контрольно-счётной комиссии района по результатам экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	В течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	                                 Контрольные мероприятия

	1
	Аудит эффективности использования муниципального имущества, полнота поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Белозерск» за 2015 год
	2 квартал
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Прокуратура Белозерского района

	2
	Проверка обеспечения учета, содержания (списания) и надлежащего использования имущества казны  сельских поселений (выборочно).
	2-4 квартал
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Представительное Собрание района

	3
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для  обеспечения муниципальных нужд Управления  образования Белозерского муниципального района
	1 квартал
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	4
	Проверка соблюдения бюджетного законодательства и законодательства в сфере имущественных отношений при проведении  аукционов по продаже муниципального имущества  за прошедший период 2016 года  главным  администратором   доходов Управлением  имущественных отношений Белозерского  района
	2-4 квартал
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	5
	Внеплановые проверки по поручению Главы района, Представительного Собрания района
	По требованию
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	6
	Проверка выполнения представлений и предписаний, направленных по результатам контрольных  мероприятий (выборочно при необходимости)
	В течении года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	Контрольно-счетная комиссия района

	7
	Мониторинг исполнения представлений и предписаний контрольно-счётной комиссии района по ранее проведённым проверкам
	В течение года
	Спажева Н.А.

	Контрольно-счетная комиссия района

	                               Информационная и организационная деятельность

	1
	Представление в Представительное Собрание района   отчёта о деятельности контрольно-счётной комиссии района
	2 квартал
	Спажева Н.А.

	  2
	Представление заключений и письменных ответов на запросы, предусмотренные Положением о контрольно-счётной комиссии района
	в течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	3
	Участие в заседаниях постоянных комиссий,  публичных слушаниях, заседаниях Представительного Собрания района
	в течение года
	Спажева Н.А.

	4
	Взаимодействие с Прокуратурой района в рамках заключённого соглашения, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами
	в течение года
	Спажева Н.А.

	5
	Подготовка и представление в Прокуратуру района отчетов, составленных по результатам проверок
	в течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	6
	Участие в семинарах и рабочих встречах по вопросам финансового контроля, Совете Контрольно-счётных органов Вологодской области
	в течение года
	Спажева Н.А.

Викулова В.М.

	7
	Размещение информации о деятельности контрольно-счетной комиссии района  на официальном сайте Белозерского муниципального района
	в течение года
	Спажева н.А.

	8
	Разработка стандартов и методических рекомендаций по проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Спажева Н.А.

	9

	Разработка и представление в Представительное Собрание района плана работы контрольно-счётной комиссии района  на 2017 год
	до 31 декабря
	Спажева Н.А.

                 Председатель КСК района                   Н.А. Спажева